
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.01.2026                                                                                                                                    № 13 
 

с. Каргасок 
 

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования 

Каргасокский муниципальный район Томской области по созданию условий по организации 

транспортного обслуживания населения воздушным транспортом в границах 

муниципального района 

 

В соответствии с частью 1 статьи 9, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, подпунктом 6) пункта 6 статьи 15 Федерального закона 

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Думы Каргасокского района от 25.12.2025 № 28 «О 

бюджете Каргасокского муниципального района Томской области на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов», в целях реализации мероприятий государственной программы 

«Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области», утвержденной 

постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 № 340а  «Об утверждении 

государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить расходное обязательство муниципального образования Каргасокский 

муниципальный район Томской области по созданию условий по организации транспортного 

обслуживания населения воздушным транспортом в границах муниципального района. 

2. Исполнение расходного обязательства, установленного в пункте 1 настоящего 

постановления осуществлять за счет средств субсидии из областного бюджета на 

организацию транспортного обслуживания населения воздушным транспортом в границах 

муниципального района (далее - Субсидия), которая предоставляется в целях 

софинансирования и средств бюджета Каргасокского муниципального района Томской 

области. 

2. Управление финансов АКР (С.М. Тверетина) определить получателем Субсидии и 

ответственным исполнителем за реализацию расходного обязательства, установленного в 

пункте 1 настоящего постановления, в части: 

1) заключения соглашения о предоставлении в 2026 году бюджету Каргасокского 

муниципального района Томской области субсидии из областного бюджета на организацию 

транспортного обслуживания населения воздушным транспортом в границах 

муниципального района с Департаментом транспорта, дорожной деятельности и связи 

Томской области (далее – Соглашение); 



2 

 

2) предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов от осуществления 

перевозки пассажиров воздушным транспортом в границах муниципального образования 

«Каргасокский район» в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

обязательств, предусмотренных в бюджете Каргасокского муниципального района 

Томской области решением Думы Каргасокского района от 25.12.2025 № 28 «О бюджете 

Каргасокского муниципального района Томской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов»; 

3) предоставления в Департамент транспорта, дорожной деятельности и связи Томской 

области следующих документов: 

- заявки о предоставлении Субсидии;  

- расчета затрат на оказание услуг по перевозке пассажиров воздушным транспортом в 

границах муниципального района; 

- отчетности по расходованию Субсидии, по формам и в сроки, установленным 

Соглашением; 

4) недопущения нецелевого расходования финансовых средств, предусмотренных 

расходным обязательством; 

   3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский муниципальный район Томской 

области». 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Каргасокского района                                                                                     С.И. Герасимов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.Н. Сардарова 

8 (38253) 22264 


